
 
 „Zkvalitnění výuky – Základní škola Chrášťany - bezbariérovost“ 

    CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012079 

 
Tento projekt je spolufinancován za přispění prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a 

z rozpočtu zadavatele. 
1 

 
VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU  

NA DODÁVKY S NÁZVEM 

 

„Zkvalitnění výuky – Základní škola Chrášťany - bezbariérovost“ 
    CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012079 

 
VEŘEJNÝ ZADAVATEL 

Obec Chrášťany 
se sídlem Chrášťany čp. 79, 373 04 Chrášťany 

zastoupená Mgr. Josefem Vomáčkou – starostou obce 
IČ: 00245003 

 

 
 

 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE V ŘÍZENÍ 

Universal Solutions s.r.o. 
se sídlem Francouzská 404, 397 01 Písek 

s korespondenční adresou Pražská 286, 397 01 Písek 
zastoupená Gabrielou Vacikovou – jednatelkou 

IČ: 03470300 
 
 
 
 

                              
 
 
 



 
 „Zkvalitnění výuky – Základní škola Chrášťany - bezbariérovost“ 

    CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012079 

 
Tento projekt je spolufinancován za přispění prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a 

z rozpočtu zadavatele. 
2 

Zakázka malého rozsahu na dodávky 
v uzavřené výzvě dle podmínek IROP 

 „Zkvalitnění výuky – Základní škola Chrášťany - bezbariérovost“ 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012079 

1. Údaje o zadavateli 
Název:    Obec Chrášťany 
Sídlo:    Chrášťany čp. 79, 373 04 Chrášťany  
Zastoupený:   Mgr. Josef Vomáčka, starosta obce 
IČ:     00245003  
DIČ:    CZ00245003 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    4022231/0100 
Kontaktní osoba:   Mgr. Josef Vomáčka 
Telefon:    +420 725 031 066 
E-mail:     starosta@chrastany.eu   
725 031 066 
 
Zastoupení zadavatele ve výběrovém řízení: 

Název:    Universal Solutions s.r.o. 
Sídlo:    Francouzská 404, 397 01 Písek 
Korespondenční adresa:  Pražská 286, 397 Písek 
IČ:     03470300 
Kontaktní osoba:   Gabriela Vaciková 
Telefon:    +420 777 282 522 
E-mail:                             universalsolutions@email.cz  
 
Zadavatel se rozhodl nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností souvisejících s výběrovým řízením výše 
uvedenou osobou. Osoba zastupující zadavatele splňuje požadavek nepodjatosti a jakkoliv se předmětného výběrového 
řízení nebude účastnit. 
 
Přílohy zadávací dokumentace: 
Příloha č. 1 - Technické specifikace – příloha k potvrzení  
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – vzor 
Příloha č. 3 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 4 - Smlouva o dílo – návrh 
Příloha č. 5 - Cenová kalkulace 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž zařízení, která zajistí bezbariérovost mateřské a základní školy v obci 
Chrášťany. 
Zabezpečení bezbariérovosti musí splňovat požadavky dle vyhlášky 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Podrobné upřesnění technické specifikace předmětu veřejné 
zakázky s požadovanými technickými parametry je uvedeno v příloze č. 1 zadávací dokumentace – technická 
specifikace. 
Účastník předloží podrobný popis bezbariérového přístupu, tj. popis, z nějž bude zřejmé naplnění všech požadavků 
zadavatele stanovených v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Účastník je povinen prokazatelně doložit, že nabízený 
bezbariérový přístup splňuje parametry dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 493 000,00 Kč bez DPH.  
(předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena na základě studie průzkumu trhu). 
 

mailto:starosta@chrastany.eu.cz
mailto:universalsolutions@email.cz


 
 „Zkvalitnění výuky – Základní škola Chrášťany - bezbariérovost“ 

    CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012079 

 
Tento projekt je spolufinancován za přispění prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a 

z rozpočtu zadavatele. 
3 

3. Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace obsahuje soubor údajů, dokumentů a požadavků vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 
Pokud se kdekoliv v zadávacích podmínkách vyskytne požadavek nebo odkaz na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je účastník 
oprávněn navrhnout i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které musí splňovat technické a funkční požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 
 
4. Místo a termín realizace veřejné zakázky 
Místo realizace:   Obec Chrášťany, p.č. 244/1, okres České Budějovice, kraj Jihočeský. 
Termín realizace:  nejpozději do 2 kalendářních měsíců od podpisu Smlouvy o dílo, max. do 31.08.2020 
 
5. Místo a lhůta pro podání nabídek 
Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou nebo osobně na adresu zástupce zadavatele v řízení:  
Universal Solutions s.r.o., Pražská 286, 397 01 Písek. V pracovních dnech po-pá od 8:00 do 16:00 hod. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 05.05.2020 v 10:00 hodin. 
 
Nabídky musí být doručeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na nabídky, které budou doručeny po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek, bude pohlíženo, jako by nebyly podány a nebudou otevírány. 
 
6. Zadávací lhůta 
S ohledem na druh výběrového řízení a předmět veřejné zakázky stanovuje zadavatel zadávací lhůtu v délce trvání 90 
dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 
Po tuto lhůtu jsou účastníci vázáni celým obsahem své nabídky. 
 
7. Požadavky na prokázání kvalifikace 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) prokáže splnění základní způsobilosti 
b) prokáže splnění profesní způsobilosti 
 
Základní způsobilost  
prokáže dodavatel, který: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) není v likvidaci. 
Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, prokáže splnění výše uvedené základní způsobilosti předložením: 
- výpisu z evidence Rejstříku trestů  
- potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  
Splnění základní způsobilosti prokazuje předložením čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být 
zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikace požadované zadavatelem.  
Vzor čestného prohlášení o splnění základní kvalifikace je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Profesní způsobilost 
prokáže dodavatel předložením: 
- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
- dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu 

prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licence – Montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích 
zařízení.  

 



 
 „Zkvalitnění výuky – Základní škola Chrášťany - bezbariérovost“ 

    CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012079 

 
Tento projekt je spolufinancován za přispění prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a 

z rozpočtu zadavatele. 
4 

Kvalifikaci může zadavatel prokázat také výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů apod. Doklady prokazující 
základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 
 
8. Obchodní podmínky 
Obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny formou závazného textu smlouvy o dílo (příloha č. 4 zadávací 
dokumentace). V návrhu smlouvy o dílo, účastník doplní pouze chybějící údaje, tj.: 
- Identifikaci dodavatele: obchodní název, sídlo, IČ, DIČ, jméno, funkci osoby (osob) oprávněné (-ných) jednat 

jménem nebo za dodavatele a kontaktních osob pro případ poruchy, bankovní spojení včetně čísla účtu, popřípadě 
jiné údaje ke komunikaci s účastníkem (např. e-mail, telefon…), 

- Technický popis předmětu dodávky, který se musí shodovat s předmětem nabídky účastníka a zadávací 
dokumentací, a to formou přílohy ke smlouvě, 

- Celkovou cenu dodávky bez DPH, sazbu DPH, částku odpovídající DPH, celkovou cenu dodávky včetně DPH 
(pokud není plátce DPH, tak uvede, že není plátce, a vyplní jen cenu včetně DPH). 

Záruční doba od okamžiku podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami:  
-  48 měsíců na montážní práce 
-  24 měsíců na všechna příslušenství 
 
9. Kritéria pro hodnocení veřejné zakázky a způsob hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek bude provedeno dle jediného hodnotícího kritéria. Zadavatel bude hodnotit předložené nabídky 
podle jejich ekonomické výhodnosti.  
Jako jediné kritérium ekonomické výhodnosti nabídek je stanovena ekonomicky nejnižší nabídková cena, která 
představuje váhové kritérium ve výši 100 %. 
Nabídková cena bude uvedena ve struktuře:   
   
 bez DPH    21 % DPH     s DPH 
 
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  
 
Pro potřeby zadavatele, případně jím jmenované hodnotící komise, bude jako podklad pro posouzení a hodnocení 
nabídek, smluvním zástupcem zadavatele – Universal Solutions s.r.o., vypracován odborný posudek podaných nabídek 
podle vyhlášených zadávacích podmínek. Správnost údajů v přijatých nabídkách účastníků pak dále ověřuje zadavatel, 
případně jím jmenovaná hodnotící komise. 
 
10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena bude uvedena v české měně. Bude uvedena celková nabídková cena bez DPH, sazba DPH v %, výše 
DPH a cena včetně DPH na krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Nabídková cena bude 
stanovena jako pevná a nejvýše přípustná.  Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, když 
v průběhu dodávky dojde ke změně sazby DPH. V tomto případě bude upravena podle výše sazeb DPH platných v době 
zdanitelného plnění. Překročení nabídkové ceny z jiného důvodu je nepřípustné.  
Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni 
konce lhůty pro podání nabídek. V případě, že účastník není plátcem DPH, učiní o této skutečnosti v nabídce čestné 
prohlášení a vyplní pouze údaj Cena bez DPH (v Kč). Nabídková cena v sobě bude obsahovat všechny náležitosti 
obsažené v technické specifikaci vč. dopravy do místa dodání, řádného zprovoznění, zaškolení obsluhy, předání 
záručních listů, manuálů a technické dokumentace. Součástí nabídkové ceny je rovněž dodávka příslušenství v rozsahu 
vyplývajícím z přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 
 
11. Počet a varianty nabídek 
Účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být 
současně poddodavatelem jiného účastníka v tomto výběrovém řízení. Dodavatel, který nepodal nabídku ve výběrovém 
řízení, však může být poddodavatelem více účastníků v tomto výběrovém řízení. Pokud účastník podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo podá nabídku a současně je poddodavatelem, jehož prostřednictvím 
jiný účastník prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem samostatně či společně 
vyřadí. 
Varianty nabídky nejsou přípustné. 
 
 



 
 „Zkvalitnění výuky – Základní škola Chrášťany - bezbariérovost“ 

    CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012079 

 
Tento projekt je spolufinancován za přispění prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a 

z rozpočtu zadavatele. 
5 

12. Požadavky na náležitosti a obsah nabídky 
Účastník je povinen předložit nabídku v plném souladu se zadávacími podmínkami. Nabídka bude zpracována 
v českém jazyce v písemné formě a bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka. Nabídky 
mohou být podány pouze v listinné podobě. Zadavatel nepřipouští podání nabídek elektronickými prostředky a nástroji.  
Nabídka bude předložena ve dvou vyhotoveních (v originále a v jedné kopii). Nabídka nesmí obsahovat přepisy a 
opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Všechny listy nabídky budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou 
řadou včetně příloh a budou zabezpečeny, resp. svázány tak, aby nemohlo dojít k manipulaci s obsahem nabídky. 
Nabídka bude uložena v jedné řádně uzavřené obálce (opatřené podpisem nebo razítkem tak, aby obálku nebylo možné 
jakýmkoliv způsobem neoprávněně otevřít, aniž by došlo k poškození těchto ochranných prvků) označené názvem 
veřejné zakázky a textem „ZŠ Chrášťany - bezbariérovost - NEOTEVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena adresa, 
na kterou je možné zaslat oznámení. 
Účastník předloží nabídku v této struktuře: 
- Krycí list nabídky (příloha č. 3 zadávací dokumentace) 
- Obsah nabídky 
- Dokumenty prokazující splnění kvalifikace (příloha č. 2 zadávací dokumentace) 
- Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4 zadávací dokumentace) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

účastníka nebo osobou oprávněnou jednat za účastníka – v tomto případě bude přiložen doklad, z něhož plyne 
oprávnění jednající osoby jednat za účastníka. Tento doklad bude předložen v originále nebo úředně ověřené kopii. 

- Podrobnou technickou specifikaci nabídky, v níž bude doloženo: 
1)  technický popis dodávky včetně fotodokumentace (např. technické listy, brožury), 
2) specifikování části veřejné zakázky, kterou má účastník v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům. 
 

13. Další podmínky výběrového řízení 
- náklady účastníků spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí, 
- zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty, 
- nabídky nebudou účastníkům vráceny, 
- účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky 

v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů), 

- vybraný účastník je dle ust. § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

Dále se dodavatel zavazuje minimálně po dobu 10 let poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost v rámci realizace projektu „Zkvalitnění výuky – 
Základní škola Chrášťany - bezbariérovost“ 
Kupující zajistí, že každá faktura bude označena číslem projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012079 

14. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
Dodavatelé jsou oprávněni v rámci výběrového řízení požadovat po zadavateli v zákonných lhůtách dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost o poskytnutí dodatečných informací (lze i prostřednictvím e-mailu či datové schránky) se zasílá na 
adresu zástupce zadavatele uvedené v článku 1. zadávací dokumentace. Žádost musí být zpracována v českém jazyce a 
musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, nejpozději do 2 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, odešle zadavatel 
současně všem uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta.  
Zadavatel může poskytnout účastníkům výběrového řízení dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 
 
15. Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 05.05.2020 v 10:00 hodin, na adrese zástupce zadavatele v řízení: 
Universal Solutions s.r.o., Pražská 286, 397 01 Písek. 



 
 „Zkvalitnění výuky – Základní škola Chrášťany - bezbariérovost“ 

    CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012079 

 
Tento projekt je spolufinancován za přispění prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a 

z rozpočtu zadavatele. 
6 

OSOBY, KTERÉ JSOU OPRÁVNĚNY BÝT PŘÍTOMNÉ PŘI OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
• zástupci zadavatele 
• členové komise pro otevírání obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci), jmenovaní zadavatelem 
• zástupci poradce  
• za každého dodavatele, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden zástupce; statutární 

zástupce dodavatele je povinen prokázat svoji totožnost, v případě, že není statutárním zástupcem předložit 
oprávnění jednat jménem dodavatele 

POSTUP KOMISE PŘI OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle pořadového čísla doručení. 
Účastníkům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 

• identifikační údaje účastníka, 
• zda je návrh smlouvy podepsán oprávněnou osobou,  
• nabídkovou cenu. 

 
Další obsah nabídky nebude účastníkům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, komise nabídku 
vyřadí v dalším hodnocení. O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek. U každé nabídky uvede 
komise identifikační údaje účastníka a údaje o splnění požadavků. Účastníci jsou oprávněni do protokolu o otevírání 
obálek nahlédnout a pořídit si z něj výpis nebo opis. 
Na nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, bude pohlíženo, jako by nebyly 
podány. 
 
16. Zrušení výběrového řízení 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení do uzavření smlouvy. Po uzavření smlouvy si zadavatel vyhrazuje právo 
zrušit uzavřenou smlouvu o dílo se zhotovitelem v případě, že nebude úspěšný v žádosti o přidělení finančních prostředků 
z dotačních titulů, nebo bude úspěšný jen z části a jeho vlastní prostředky nebudou dostačovat na realizaci celého předmětu 
plnění. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká zájemcům ani účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv právní nárok. 
 
17. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a právo na změnu, doplnění či upřesnění 
podmínek výzvy. Účastníci obdrží o výsledku veřejné zakázky písemné vyrozumění. 
 
 
Chrášťany, dne 16.04.2020 
 
 
 
 
 

                                                   .…………………………………………..      

                                                         Mgr. Josef Vomáčka, starosta obce 
v zastoupení Gabriela Vaciková, Universal Solutions s.r.o. 

 


	VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU
	NA DODÁVKY S NÁZVEM
	1. Údaje o zadavateli
	3. Zadávací dokumentace
	5. Místo a lhůta pro podání nabídek
	7. Požadavky na prokázání kvalifikace
	Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:
	a) prokáže splnění základní způsobilosti
	b) prokáže splnění profesní způsobilosti
	Základní způsobilost
	9. Kritéria pro hodnocení veřejné zakázky a způsob hodnocení nabídek

